ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29 декабря 2017 г. № 4796

Об утверждении Порядка организации
отбора предложений заинтересованных
лиц для определения перечня общественных
территорий, вынесенных на тайное
голосование с последующим включением
в муниципальную программу «Формирование
комфортной городской среды на территории
Лужского городского поселения Лужского
муниципального района на 2018-2022 годы»
в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской
Федерации и муниципальных программ формирования современной
городской среды» (с изменениями и дополнениями), Уставом Лужского
муниципального района, в целях улучшения инфраструктуры
муниципального образования, вовлечения жителей в благоустройство
общественных пространств, администрация Лужского муниципального
района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок организации отбора предложений
заинтересованных лиц для определения перечня общественных
вынесенных на тайное голосование с последующим
муниципальную программу «Формирование комфортной горо^к^^среды
территории Лужского городского поселения Лужского
района на 2018-2022 годы» в 2018 году, согласно приложены!

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Лужского муниципального района Султанова М.М.

3. Настоящее постановление вступает в ф л у со дня подписания и
подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы администрации
Лужского муниципального района Ю.В. Намлиев

Разослано: ОГХ, юр. отдел, прокуратура.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Лужского муниципального района
от 29.12.2017 №4796

(приложение)

ПОРЯДОК
организации отбора предложений заинтересованных лиц

для определения перечня общественных территорий,
вынесенных на тайное голосование с последующим включением

в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды
на территории Лужского городского поселения

Лужского муниципального района на 2018-2022 годы» в 2018 году

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок организации отбора предложений
заинтересованных лиц для определения перечня общественных территорий,
вынесенных на тайное голосование с последующим включением в
муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на
территории Лужского городского поселения Лужского муниципального
района на 2018-2022 годы» в 2018 году (далее - Порядок) разработан в целях
проведения отбора предложений заинтересованных лиц для определения
перечня общественных территорий, вынесенных на тайное голосование по
выбору общественных территорий, подлежащих включению в
первоочередном порядке в муниципальную программу «Формирование
комфортной городской среды на территории Лужского городского
поселения Лужского муниципального района на 2018-2022 годы» (далее -
Программа) в 2018 году.

1.2. В настоящем Порядке используются следующие основные
понятия:

- общественная территория - территория муниципального
образования, которая постоянно доступна для общего пользования, в том
числе пешеходная зона, сквер, парк и иная территория муниципального
образования, используемая населением бесплатно в различных целях (для
общения, отдыха, занятия спортом).

Иные понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в
значении, определенном положениями действующего законодательства.

1.3. Организатором отбора является администрация Лужского
муниципального района (далее - организатор отбора).

К обязанностям организатора отбора относится:
1) опубликование на официальном сайте админист^

муниципального района информации об отборе пр|
определения перечня общественных территорий, вынесешь!1

голосование по выбору общественных территорий, подлежащих включению в
первоочередном порядке в Программу в 2018 году (далее - Отбор
предложений), в которой в обязательном порядке отражается текущее и
перспективное состояние территории общего пользования, среди которых
проводится отбор.

2) опубликование сроков проведения Отбора предложений;
3) в течение 5 рабочих дней со дня завершения приема предложений

утверждение и опубликование на официальном сайте администрации
Лужского муниципального района и в средствах массовой информации
перечня общественных территорий, сформированного для проведения
тайного голосования по отбору общественных территорий;

4) обеспечение подготовки и опубликования на официальном сайте
администрации Лужского муниципального района и в средствах массовой
информации не позднее 01 марта 2018 года дизайн-проектов благоустройства
общественных территорий, предусмотренных перечнем, включающих в том
числе описание предлагаемых мероприятий по благоустройству, в целях
ознакомления сними всех заинтересованных лиц в течение не менее
15 календарных дней.

5) организация работы комиссии по оценке и отбору предложений
заинтересованных лиц для формирования перечня общественных территорий
для вынесения на голосование и включения объектов в Программу (далее -
Комиссия).

2. Условия включения общественной территории в процедуру отбора

2.1. В процедуру отбора предложений заинтересованных лиц для
определения перечня общественных территорий, вынесенных на голосование
по выбору общественных территорий, подлежащих включению в
первоочередном порядке в Программу в 2018 году включаются наиболее
посещаемые общественные территории, выявленные по результатам опроса
граждан в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование
комфортной городской среды на территории» 2018-2022 годы.

2.2. Отбор проводится между общественными территориями,
расположенными в границах муниципального образования Лужское
городское поселение.

2.3. К мероприятиям по благоустройству общественных территорий
относятся:

- размещение малых архитектурных форм (элементы
монументально-декоративного оформления, устройства для оформления
мобильного и вертикального озеленения, водные устройства, городская
мебель, игровое, спортивное, осветительное оборудование), ландшафтный
дизайн, устройство и ремонт твердого покрытия, и другие, в со^
минимальным перечнем работ и дополнительным перечнем раС

- приведение в надлежащее состояние тротуаров, ы
уличного освещения;

- высадка деревьев и кустарников (озеленение);

3. Порядок проведения конкурсного отбора общественной территории

3.1. После опубликования информации об Отборе предложений,
заинтересованные лица в период с 09 января 2018 года по 09 февраля
2018 года осуществляют электронное голосование за конкретную территорию
общего пользования, участвующую в отборе, для вынесения на тайное
голосование по выбору общественных территорий, подлежащих включению в
первоочередном порядке в Программу в 2018 году.

3.2. Гражданин, юридическое лицо вправе осуществить поддержку
альтернативной выбранной территории, заполнив заявление по
установленной форме. В предложении должны содержаться следующие
документы и сведения:

- пояснительная записка с указанием адресной привязки
общественной территории, описанием текущего состояния, описания
желаемого вида территории и обоснования необходимости и благоустройства
данной территории.

- картографический материал с выделенным участком
благоустройства.

- перечень лиц высказавшихся в поддержку данной территории с не
менее чем 50 подписями лиц проживающих на территории г. Луги.

Общественная комиссия вправе отказать в рассмотрении заявок:
1) Поданных анонимно.
2) При отсутствии одного или более указанных выше документов.
3) С менее чем 50 подписями.

3.3. По окончании голосования Комиссия, оценивая поданные голоса
за каждую территорию, определяет перечень общественных территорий,
вынесенных на тайное голосование по выбору общественных территорий,
подлежащих включению в первоочередном порядке в Программ
В процедуру тайного голосования допускаются обществен!
занявшие места с 1 по 3 включительно согласно проведенное
голосованию.

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29 декабря 2017 г. № 4796

Об утверждении Порядка организации
отбора предложений заинтересованных
лиц для определения перечня общественных
территорий, вынесенных на тайное
голосование с последующим включением
в муниципальную программу «Формирование
комфортной городской среды на территории
Лужского городского поселения Лужского
муниципального района на 2018-2022 годы»
в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской
Федерации и муниципальных программ формирования современной
городской среды» (с изменениями и дополнениями), Уставом Лужского
муниципального района, в целях улучшения инфраструктуры
муниципального образования, вовлечения жителей в благоустройство
общественных пространств, администрация Лужского муниципального
района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок организации отбора предложений
заинтересованных лиц для определения перечня общественных территорий,
вынесенных на тайное голосование с последующим в к ш ^ | н ^ ^ к в
муниципальную программу «Формирование комфортной г о р о ^ ^ ^ ^ ^ е д ^ ^ к
территории Лужского городского поселения Лужского шшщипальЩк^
района на 2018-2022 годы» в 2018 году, согласно приложени|§5( ОБЩИЙ \ |

Ь \ ОТДЕЛ ]

N X If

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Лужского муниципального района Султанова М.М.

3. Настоящее постановление вступает в ф л у со дня подписания и
подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы администрации
Лужского муниципального района Ю.В. Намлиев

Разослано: ОГХ, юр. отдел, прокуратура.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Лужского муниципального района
от 29.12.2017 №4796

(приложение)

ПОРЯДОК
организации отбора предложений заинтересованных лиц

для определения перечня общественных территорий,
вынесенных на тайное голосование с последующим включением

в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды
на территории Лужского городского поселения

Лужского муниципального района на 2018-2022 годы» в 2018 году

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок организации отбора предложений
заинтересованных лиц для определения перечня общественных территорий,
вынесенных на тайное голосование с последующим включением в
муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на
территории Лужского городского поселения Лужского муниципального
района на 2018-2022 годы» в 2018 году (далее - Порядок) разработан в целях
проведения отбора предложений заинтересованных лиц для определения
перечня общественных территорий, вынесенных на тайное голосование по
выбору общественных территорий, подлежащих включению в
первоочередном порядке в муниципальную программу «Формирование
комфортной городской среды на территории Лужского городского
поселения Лужского муниципального района на 2018-2022 годы» (далее -
Программа) в 2018 году.

1.2. В настоящем Порядке используются следующие основные
понятия:

- общественная территория - территория муниципального
образования, которая постоянно доступна для общего пользования, в том
числе пешеходная зона, сквер, парк и иная территория муниципального
образования, используемая населением бесплатно в различных целях (для
общения, отдыха, занятия спортом).

Иные понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в
значении, определенном положениями действующего законодательства.

1.3. Организатором отбора является администрация Лужского
муниципального района (далее - организатор отбора).

К обязанностям организатора отбора относится:
1) опубликование на официальном сайте администр|

муниципального района информации об отборе пра
определения перечня общественных территорий, вынесе!

голосование по выбору общественных территорий, подлежащих включению в
первоочередном порядке в Программу в 2018 году (далее - Отбор
предложений), в которой в обязательном порядке отражается текущее и
перспективное состояние территории общего пользования, среди которых
проводится отбор.

2) опубликование сроков проведения Отбора предложений;
3) в течение 5 рабочих дней со дня завершения приема предложений

утверждение и опубликование на официальном сайте администрации
Лужского муниципального района и в средствах массовой информации
перечня общественных территорий, сформированного для проведения
тайного голосования по отбору общественных территорий;

4) обеспечение подготовки и опубликования на официальном сайте
администрации Лужского муниципального района и в средствах массовой
информации не позднее 01 марта 2018 года дизайн-проектов благоустройства
общественных территорий, предусмотренных перечнем, включающих в том
числе описание предлагаемых мероприятий по благоустройству, в целях
ознакомления сними всех заинтересованных лиц в течение не менее
15 календарных дней.

5) организация работы комиссии по оценке и отбору предложений
заинтересованных лиц для формирования перечня общественных территорий
для вынесения на голосование и включения объектов в Программу (далее -
Комиссия).

2. Условия включения общественной территории в процедуру отбора

2.1. В процедуру отбора предложений заинтересованных лиц для
определения перечня общественных территорий, вынесенных на голосование
по выбору общественных территорий, подлежащих включению в
первоочередном порядке в Программу в 2018 году включаются наиболее
посещаемые общественные территории, выявленные по результатам опроса
граждан в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование
комфортной городской среды на территории» 2018-2022 годы.

2.2. Отбор проводится между общественными территориями,
расположенными в границах муниципального образования Лужское
городское поселение.

2.3. К мероприятиям по благоустройству общественных территорий
относятся:

- размещение малых архитектурных форм (элементы
монументально-декоративного оформления, устройства для оформления
мобильного и вертикального озеленения, водные устройства, городская
мебель, игровое, спортивное, осветительное оборудование), ландпгафтный
дизайн, устройство и ремонт твердого покрытия, и другие, в
минимальным перечнем работ и дополнительным перечнем раб^

- приведение в надлежащее состояние тротуаров, ci
уличного освещения;

- высадка деревьев и кустарников (озеленение);

3. Порядок проведения конкурсного отбора общественной территории

3.1. После опубликования информации об Отборе предложений,
заинтересованные лица в период с 09 января 2018 года по 09 февраля
2018 года осуществляют электронное голосование за конкретную территорию
общего пользования, участвующую в отборе, для вынесения на тайное
голосование по выбору общественных территорий, подлежащих включению в
первоочередном порядке в Программу в 2018 году.

3.2. Гражданин, юридическое лицо вправе осуществить поддержку
альтернативной выбранной территории, заполнив заявление по
установленной форме. В предложении должны содержаться следующие
документы и сведения:

- пояснительная записка с указанием адресной привязки
общественной территории, описанием текущего состояния, описания
желаемого вида территории и обоснования необходимости и благоустройства
данной территории.

- картографический материал с выделенным участком
благоустройства.

- перечень лиц высказавшихся в поддержку данной территории с не
менее чем 50 подписями лиц проживающих на территории г. Луги.

Общественная комиссия вправе отказать в рассмотрении заявок:
1) Поданных анонимно.
2) При отсутствии одного или более указанных выше документов.
3) С менее чем 50 подписями.

3.3. По окончании голосования Комиссия, оценивая поданные голоса
за каждую территорию, определяет перечень общественных территорий,
вынесенных на тайное голосование по выбору общественных территорий,
подлежащих включению в первоочередном порядке в Программу в 2018 году.
В процедуру тайного голосования допускаются общественны^,,
занявшие места с 1 по 3 включительно согласно проведенное
голосованию. '^7 ОБЩИЙ

V ОТДЕЛ